Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

30 мая  2012 года

            №5
Время проведения: 12.00

Место проведения: Межмуниципальное управление МВД России

                                 «Волгодонское», кабинет №313

заседания штаба добровольной народной дружины

Председатель:              - заседание поручено вести  Солдатову Н.Ф.,

заместителю начальника (по охране общественного порядка) МУМВД РФ «Волгодонское»

Секретарь:                   - Гончарова А.А., начальник штаба ДНД;

Присутствовали:
- Киреева Т.С., инспектор отдела ОООП;

- Павлов В.Г., командир казачьей дружины;

- Неополькин А.В. – командир роты ППС КД;

- Степикин А.П., ДНД «Гвардия»;

- Рожков П.И., командир ДНД микрорайона №10

Всего: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О включении в состав добровольной народной дружины города                      Волгодонска жителей микрорайона №10.
2. Об утверждении руководящего состава ДНД.
3. Об утверждении количественного состава и реестра ДНД.
4. Разное. Организационные вопросы.

По первому вопросу:

 СЛУШАЛИ:  о включении в состав добровольной народной дружины города                      Волгодонска жителей микрорайона №10.
	Н.Ф. Солдатова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

	А.А. Гончарову
	- начальника штаба ДНД

П.И. Рожкова           -  командир ДНД микрорайона №10
ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

Согласно постановление Администрации города Волгодонска от 5 июля 2010 года №1508 «О создании  добровольной   народной   дружины  на территории муниципального образования «Город Волгодонск», Добровольная народная дружина создаётся в целях оказания содействия правоохранительным органам в обеспечении правопорядка и общественной безопасности в городе.  Дружины  привлекаются к участию в мероприятиях по защите жизни и здоровья граждан, охране собственности физических и юридических лиц, обеспечению безопасности дорожного движения, профилактике правонарушений и других мероприятиях, отнесённых к компетенции правоохранительных органов. Добровольная народная дружина состоит из отрядов, которые формируются на предприятиях, в организациях, в учреждениях или по месту жительства. Приём в отряды производится на добровольной основе в индивидуальном порядке на основании личного заявления гражданина, достигшего 18-летнего возраста. Членам добровольных дружин законом установлены социальные гарантии.
Граждане-жители микрорайона №10, изъявившие добровольное желание оказывать содействие правоохранительным органам, соответствуют всем вышеперечисленным критериям.

РЕШИЛИ:

1. Командиру ДНД  микрорайона №10 (Рожкову П.И.) в срок до 18.06.2012 представить в городской штаб ДНД:

1.1. Сведения о названии отряда, количественном составе друдины.

1.2. Пакет документов на каждого члена ДНД: анкету, обязательство, характеристику, фотографию размером 3х4.
1.3. График выхода на дежурство на июль месяц.

2. Начальнику штаба ДНД (Гончаровой А.А.) в срок до 30.06.2012:
2.1. Выдать удостоверения отряду ДНД микрорайона №10

2.2. Сведения об образовании отряда ДНД представить в Правительство Ростовской области.

3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По второму вопросу:

 СЛУШАЛИ:  об утверждении руководящего состава отряда ДНД.
	Н.Ф. Солдатова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

РЕШИЛИ:
1. Начальнику штаба ДНД, ведущему специалисту отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска (Гончаровой А.А.) подготовить проект внесения изменений в постановление «Об утверждении руководящего состава добровольной народной дружины на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и после его принятия направить в Администрацию Ростовской области.

2. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:  об утверждении количественного состава и реестра ДНД.

.
	Н.Ф. Солдатова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

	А.А. Гончарову
	- начальника штаба ДНД

РЕШИЛИ:
1. Начальнику штаба ДНД, ведущему специалисту отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска (Гончаровой А.А.) представить список личного состава добровольных дружин.

2. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:  об утверждении количественного состава и реестра ДНД.

	Н.Ф. Солдатова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

В городе Волгодонска 9 мая   в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы, приняло участие почти 8 тысячи граждан. В охране общественного порядка были  задействованы 3 отряда ДНД: «Гвардия», «РоАЭС», «СФГА», казачья дружина. Всего 46 человек. Нарушений правопорядка не допущено.
РЕШИЛИ:
1. В целях активизации работы ДНД и моральной стимуляции объявить благодарность:

- командиру казачьей дружины Павлову В.Г.

- командиру отряда ДНД «Гвардия» Степикину А.С.

- командиру отряда ДНД «СФГА» Смирновой Е.М.

2. Киреевой Т.С. в срок до 20.06.2012 подготовить благодарственные письма на имя руководителей ВУЗов, в которых проходят обучение дружинники.
3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

Председатель заседания:                                                             Н.Ф. Солдатов

Секретарь заседания:

      А.А. Гончарова

Секретарь:                                                                                  А.А. Гончарова

Приложение к протоколу

заседания штаба ДНД №5 от 30.05.2012

	№№

п/п
	Наименование отряда ДНД
	Ф.И.О. дружинника
	ВУЗ, в котором обучается дружинник, Ф.И.О. руководителя

	Вид поощрения

	1
	Гвардия
	Степикин Александр Петрович
	Волгодонский политехнический техникум, филиал НИЯУ МИФИ

Директор: Доблер Галина Артуровна  тел. 22-19-24
	благодарственное письмо

	2

	Рябов Роман Дмитриевич

	благодарственное письмо

	3

	Мосин Андрей Юрьевич

	благодарственное письмо

	4

	Березиков Максим Вячеславович

	благодарственное письмо

	5

	Баженов Александр Александрович
	Волгодонский инженерно-технический институт – филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

Руководитель: Руденко Валентина Анатольевна тел. 22-57-64
	благодарственное письмо

	6

	Рогожин Евгений Александрович
	Волгодонский институт экономики, управления и права (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения «Южный федеральный университет» в г.Волгодонске

Директор: Речкин Николай Степанович  тел. 23-59-59
	благодарственное письмо

	7

	Капитонов Руслан Владимирович

	благодарственное письмо

	8
	СФГА
	Смирнова Евгения Михайловна
	Филиал Негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования

 «Столичная финансово-гуманитарная академия»

в г.Волгодонске

Директор: Анкудинов

Евгений Васильевич

тел. 26-69-80
	благодарственное письмо

	9

	Блинова Елена Александровна

	благодарственное письмо

	10

	Мурадалиев Алик Логманович

	благодарственное письмо

	11

	Ситников Иван Александрович

	благодарственное письмо

	12

	Зубиков Михаил Валерьевич

	благодарственное письмо

	13

	Старикова Татьяна Юрьевна

	благодарственное письмо